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Vores skolevej – med plads til alle 
– Elevudviklet skolevejskampagne i Greve  
 
Udfordringen: God plads, men den trafikale adfærd skaber farlige situationer 
Veje og stier omkring Hedelyskolen i Greve har god plads til at håndtere skolevejstrafikken. 
Elevernes og forældrenes adfærd skaber dog farlige situationer – fx fordi cyklerne kører på 
fortovet, eller fordi travle forældre parkerer ulovligt. Nogle steder kan fysiske forbedringer hjælpe, 
men nøglen til øget trafiksikkerhed – og flere børn på cykel – er ændret adfærd.  

Løsningen: En kampagne med eleverne som afsender  
For at trænge igennem med budskabet har vi ladet eleverne udvikle deres egen 
kampagne. Eleverne har selv udpeget udfordringer, som de har analyseret 
sammen med os. På to workshops har eleverne tegnet og modelleret løsninger. 

Resultatet er plakater med trafiksikre budskaber, som eleverne hænger op i 
forbindelse med første skoledag efter sommerferien. Nogle steder er 
budskabet rettet mod andre elever, mens de andre steder er rettet mod 
forældrene. Da eleverne selv har været med fra problemudpegning til udvikling 
og opsætning af plakater, bærer kampagnen elevernes tydelige fingeraftryk. 

Omdrejningspunktet har været en dynamisk proces, hvor eleverne undervejs 
på hver workshop har kunnet uploade deres tegninger og modeller på en fælles 
storskærm. Her har hele klassen kunnet se de foreløbige versioner og byde ind 
med sjove vinkler. Dermed er de bedste idéer hurtigt fanget og videreudviklet 
af klassen i fællesskab. Samtidig har vi bidraget med faglig baggrundsviden. 

Evaluering af projektet vil blive præsenteret på Vejforum 2023 
Effekten af elevernes kampagne bliver målt i august og september. Vi 
evaluerer, om forældre og elever har ændret adfærd, samt om kampagnen har 
medført flere cyklende elever. Det omfatter:  

 Observationer af adfærd på de udpegede steder 
 Interviews med elever, forældre og skoleledelse  
 Tælling af parkerede cykler samt biler ved skolen før og efter projektet  

 
Det nye: Fagligt funderet kampagne med elevernes eget fingeraftryk 
Elever har før udviklet kampagner for trafiksikre skoleveje, og der er gode erfaringer med dette. På 
Hedelyskolen har vi videreudviklet en metode, hvor eleverne afprøver deres idéer i et dynamisk 
samspil med hinanden og med trafikfaglige eksperter. Især ”live” digitalisering af elevernes 
materiale på en storskærm har sikret dynamikken og fastholdt elevernes budskab uden censur.  

 

TEMA: Mobilitet og Trafiksikkerhed. Indlægget holdes af LINQ og Greve Kommune i fællesskab.  
Målgruppe: Kommuner, rådgivere og skoler, som ønsker inspiration til aktiv inddragelse af elever i 
arbejdet med trafiksikre skoleveje. 


